
 
 

 
Via Maggiordomo –88046 Lamezia Terme - Tel. + Fax 0968 - 448167 

www.icdonmilanilamezia.edu.it - e-mail czic862009@istruzione.it 

C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 

 
Prot. n° 952 A/02a              Lamezia Terme, 11/03/2020 

 

Al personale ATA 

I.C. Lamezia Terme 

All’Albo 

 

Oggetto: Turnazione personale ATA. 

 

IL Direttore dei servizi Generali e Amministrativi 

 

VISTA la nota MIUR N. 323 del 10/03/2020 avente ad oggetto “Personale ATA. Istruzioni 

operative”, in cui è espressamente scritto: che “non solo è lecita e legittima, ma è anzi doverosa” ogni 

accortezza che limiti allo stretto necessario lo spostamento delle persone al fine di contenere la 

diffusione dell’epidemia Covid-19, e che “Il Dirigente scolastico, rispetto alle prestazioni dei 

collaboratori scolastici, (…), limita il servizio alle sole ulteriori prestazioni necessarie non correlate 

alla presenza di studenti, attivando i contingenti minimi (…)” e ancora precisa che: “Solo dopo che 

il Dirigente scolastico abbia verificato che periodi di ferie non goduti da consumarsi entro il mese di 

aprile possano sopperire alla mancata prestazione lavorativa, si può fare ricorso alla fattispecie della 

obbligazione divenuta temporaneamente impossibile (art. 1256, c. 2, c.c.).” 

VISTA la direttiva del DS nella quale viene richiesta l’organizzazione del lavoro per il personale 

ATA nel rispetto dei contingenti minimi attraverso turnazioni di lavoro, tenendo presenti: 

− periodi di ferie non goduti da consumarsi entro il mese di aprile; 

− eventuali condizioni di salute; 

− cura dei figli a seguito della contrazione dei servizi educativi per l’infanzia; 

− condizioni di pendolarismo con utilizzo dei mezzi pubblici per i residenti fuori dal comune 

sede di servizio. 

DISPONE 

 

 Il seguente calendario dei Collaboratori Scolastici: 

 

Data Collaboratori in servizio presso la sede centrale 

Giovedì 12 marzo 2020 De Fazio Eleonora – Ferraiuolo Maria 

Venerdì 13 marzo 2020 Corrado Corradini – Muraca Fiore 

Sabato 14 marzo 2020 Materazzo Giuseppe – Molinaro Angela 

  

Lunedì 16 marzo 2020 Perri Lina – Papuzzo Maria Grazia 

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/
mailto:czic862009@istruzione.it


Martedì 17 marzo 2020 Corrado Corradini – Papuzzo Maria Grazia 

Mercoledì 18 marzo 2020 De Fazio Eleonora – Leone Pasqualina 

Giovedì 19 Marzo 2020 Bonacci Anna Maria  - Muraca Fiore 

Venerdì 20 Marzo 2020 Materazzo Giuseppe – Molinaro Angela 

Sabato 21 Marzo 2020 Muraca Aurelio  - Stranges Concetta 

  

Lunedì 23 marzo 2020 Perri Lina – Papuzzo Maria Grazia 

Martedì 24 marzo 2020 Corrado Corradini – Papuzzo Maria Grazia 

Mercoledì 25 marzo 2020 De Fazio Eleonora – Leone Pasqualina 

Giovedì 26 Marzo 2020 Bonacci Anna Maria  - Muraca Fiore 

Venerdì 27 Marzo 2020 Materazzo Giuseppe – Molinaro Angela 

Sabato 28 Marzo 2020 Muraca Aurelio  - Stranges Concetta 

  

Lunedì 30 marzo 2020 Perri Lina – Papuzzo Maria Grazia 

Martedì 31  marzo 2020 Corrado Corradini – Papuzzo Maria Grazia 

Mercoledì 01 Aprile 2020 De Fazio Eleonora – Leone Pasqualina 

Giovedì 02 Aprile 2020 Bonacci Anna Maria  - Muraca Fiore 

Venerdì 03 Aprile 2020 Materazzo Giuseppe – Molinaro Angela 

  

 

Si fa presente che i suddetti turni sono indicativi e possono essere variati in qualunque momento dal 

DS o dal DSGA per esigenze della scuola. 

 

                           Il DSGA 

           Elisabetta Bretti 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                                       

Ex art. 3,  c.  2  D.Lgs  n. 39/93 

 


